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) EE @ig.ni]To:

From: :

Sent: Wed 2/10/2021 6:31:51 PM

Subject: RE: Melding onprofessionele commerciele teststraten

Received: Wed 2/10/2021 6:31:00 PM

Dank. Hier ook nog steeds in goede gezondheid, ik kijk wel uit naar betere tijden, maar ik weet dat ik daar de enige

niet in ben
*

rom NED [NE BE EXEREXESent: woensdag 10 februari 2021 16:46

To: |EERE BEY 4 5.1.2e @rivm.nl>

Cc: LCI Voorwacht < 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: Melding onprofessionele commerciele teststraten

Dag [RF

Nog steeds druk, met naast het toezicht bij de XL testlocaties van de GGD’en ook wekelijkse inspecties bij de vaccinatie locaties.

Maar ook nog steeds in goede gezondheid, ik hoop jij ook!

Ik stuur jou mail door naar de projectleider van het toezicht op de commerciéle test locaties. Zij heeft het overzicht en kan jouw
vraag het beste beantwoorden.

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 14:24

CC: rivm.nl>

Onderwerp: FW: Melding onprofessionele commerciele teststraten

vests INENEC
Hoe is het?

Er is blijkbaar een commercieel lab dat hardnekkig doorgaat met z'n activiteiten. Zou je me kunnen laten weten of

jullie bezig zijn met handhaving bij dit lab? Zo ja, dan laten we het daar bij, zo nee, dan ga ik het intern naar onze

juristen doorzetten ivm misbruiken van onze naam. Dit zijn de details:

GGD Amsterdam doet een melding aan ons van een commerciéle teststraat in regio Amsterdam die zich niet aan de

corona richtlijnen en afspraken zou houden (geen afstand, geen mondkapjes e.d.) en daarbij adverteert dat ze

partner zijn van de RIVM/GGD GHOR NL. Eerder is er politie/handhaving bij betrokken geweest. Er zijn reeds 2

meldingen gedaan bij de inspectie en ook de inspecteur technische hygiénezorg van de GGD is langs geweest.
Helaas was de teststraat toen niet in gebruik. Het is niet duidelijk voor ons wat de acties zijn geweest van de

inspectie n.a.v. de 2 meldingen.

De vraag van Amsterdam is of er een centraal meldpunt is voor dit soort teststraten en kan het RIVM nog

aanvullende acties ondernemen n.a.v. het onterecht gebruiken van een (niet bestaande) partnerschap RIVM/GGD
GHOR NL? De mail is cok doorgezet naar de GGD GHOR NL.

Zie voor details onderstaande mailwisselingen. Dank alvast en

Hartelijke groet,

vanfEgB@rivm.n>
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 13:00

Aan rivm.nl>

Onderwerp: FW: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Ik weet niet naar wie ik dit het beste kan doorzetten. Dus ik stuur het in eerste instantie naar jullie, in de hoop dat

jullie het wel weten
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Groetjes

rrom: [ERERN, JE 22d. amsterdam.ni>
Sent: dinsdag 9 februari 2021 12:56

Cc: ER ggd.amsterdam.nl>

Subject: FW: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Beste heer/mevrouw,

Bijgevoegd vindt u mailwisseling betreffende een vermelding van het RIVM als partner op een particuliere teststraat.

Wij komen dit helaas vaker tegen, is er een meldpunt waar wij dit rechtstreeks door kunnen zetten? We wijzen de teststraten er

uiteraard op dat een meldplicht geen samenwerking of partnerschap betekent, maar dat interpreteren ze vaak iets ruimer.

Hopende u hiermee voldoende te hebben geinformeerd, verblijf ik

Met vriendelijke groeten,

5.1.28

Infectieziekten

GGD Amsterdam

Dggd.amsterdam.nl

Nieuwe Achtergracht 100, 1008 WT Amsterdam

ggd.amsterdam.nl

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 12:47

Aan:BE JEBEM © :cd.amsterdam.nl>

Onderwerp: RE: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

EEN

Wil je dan misschien het mailtje even doorsturen naar GGD GHOR NL en RIVM, zodat zij actie kunnen ondernemen.

Vriendelijke groet,

Infectieziekten/Hygi€ne & Inspectie

GGD Amsterdam

T 5.1.2e

M

d.amsterdam.nl

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 12:04
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Aan:BE BEBSEE @5ed.amsterdam.ni>
Onderwerp: RE: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Hof

Dank voor het bericht. We zijn al enkele maanden bezig met onze vrienden van planjecoronatest.nl, helaas hebben ze geen goed

centraal aanspreekpunt en wordt er ook weinig gedaan met feedback.

Dit heeft ertoe geleid dat ik meerdere meldingen bij IG) heb gedaan (18 en 25 jan).

Wat betreft de serologie uit de oorspronkelijke klacht:

Er kan weldegelijk op antistoffen getest worden, deze zijn alleen niet specifiek op SARS-CoV-2 maar ieder SARS virus. De huisarts

was dus niet helemaal goed op de hoogte...

Betreffende het partnerschap:

Ik neem natuurlijk aan dat er geen partnerschap is met het RIVM en de GGD-GHOR, maar zeker weten doen we het niet. Actie

hiervoor ligt dus bij hen omdat zij daar als enige de juiste informatie voor hebben.

Goedgekeurde tests:

Er zijn 5 tests gecommuniceerd vanuit ons die landelijk goede resultaten aangaven tijdens hun validatie. Het blijft echter de

verantwoordelijkheid van de superviserende arts om deze test goed te keuren.

Met andere woorden de GGD keurt geen tests goed, sommigen wel af.

Zal nogmaals contact met hen opnemen!

Vriendelijke groet,

5.1.2e

Infectieziekten

GGD Amsterdam

T

d.amsterdam.nl

Nieuwe Achtergracht 100, 1018 WT Amsterdam

ggd.amsterdam.nl

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 11:10

Aan:BE 5.1.26 JE @22d.amsterdam.nl>
Onderwerp: FW: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Urgentie: Hoog

Hoi IEEE
Onderstaand zie je een klacht over een commerciéle testaanbieder. Voor de klacht hebben we ze al naar de IG) verwezen. Wat me

verder opviel is dat deze aanbieder het logo van GGD GHOR NL en het RIVM gebruikt en daarbij ook aangeeft dat ze een soort van

partnerschap met ons hebben. Dat lijkt mij een verkeerde voorstelling van zaken geven.

lk begreep dat jij veel contact hebt met commerciéle aanbieders. Wat mij betreft moeten de logo en het vermeende partnerschap

van hun website. Eens? Zo, ja, kun jij ze dan bellen hierover.

Vriendelijke groet,

51.2e

Infectieziekten/Hygiéne & Inspectie
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GGD Amsterdam

TCE
M

d.amsterdam.nl

Van: 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 08:08

Aan; ERE) ERPH d.amsterdam.nl>

Onderwerp: FW: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Urgentie: Hoog

Weet jij van deze casus? H&I wordt genoemd in deze casus, deze zou gisteren een controle uitvoeren. (staat in de onderste

incident melding van de politie)

Kun je mij iets melden over de stand van zaken zodat ik dat kan terugkoppelen aan OOV.

Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

Van: BEY IEE 2: msterdam.ni>

Verzonden: maandag 8 februari 2021 20:34

Aan:IEEEESEDIN © : oro i>
Onderwerp: FW: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Ha beste

We hebben een melding gekregen over een particuliere testlocatie PY 515 | Gesteld wordt dat er online betaald is voor

een test, maar op de locatie bleken de coronaregels niet in acht te worden genomen. Bovendien zou er voor de test ook bloed worden

geprikt. De persoon in kwestie heeft contact met ons opgenomen omdat er op de site staat dat de aanbieder door het Rijk, het RIVM en

de GGD-GHOR is goedgekeurd. Zie ook op de site: https://www.planjecoronatest.nl/. Eris naar aanleiding daarvan contact gelegd met

de GGD, maar ik begrijp dat hier geen actie op is ondernomen en cok onze handhavers zijn huiverig. Naar mijn idee is dit echter ook niet

aan ons en moeten we dit bij de IGZ melden. Klopt dat? En zo ja, hebjijdaar een contactpersoon of moeten we het algemene adres

gebruiken?

Groet

van:CCE - 1sterdam.nl>
Verzonden: maandag 8 februari 2021 17:04

| BE SEE 0 aster. | EEE ERE orci. 1;

damsterdam.nl>

@amsterdam.nl>

Onderwerp: RE: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

HoiEE
De mededeling was dat de locatie bekend was bij de GGD en misschien ook goed om te weten voor de GGD dat hun naam wordt

gebruikt ‘en het dus goed is’.

is zaterdag geweest toen was het donker.

Vragen of een collega van THOR of VTH even kijkt of het echt zon ‘wilde westen’ is daar?



Hebben jullie een contactpersoon bij IGZ?

«IBEX
Van: BES HEE 2: sterdam.ni>

Verzonden: maandag 8 februari 2021 15:50

cC: EEF amsterdam.nl>

Onderwerp: RE: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

+o IEEE

Is dit aan de GGD? Dit is toch gewoon voorde IGZ?

Anders kunnen wii | EE eventvee! vragen, maar dit lijkt mij niet iets voor ons.

Groet,

van:IEEBCE - - sterdam.ol>
Verzonden: maandag 8 februari 2021 14:51

®amsterdam.n =>; TTI EEEM 2:2 msterdam.ni>
@amsterdam.nl>

Onderwerp: FW: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Hoi 5.1.2e

Ik heb ooit van een contactpersoon bij de GGD contact gehad over dit soort zaken.

Weet alleen niet meer wie dat was. Hebben jullie een contactpersoon.
Betreft klachten over een sneltestlocatie. GGD is op de hoogte en zou controleren.

Wil even weten wat hun bevindingen zijn?
En ik wil weten of we zelf nog moeten kijken.

IIE

Verzonden: maandag 8 februari 2021 14:35

1144766

aan: ICC BERET - - sedan. > | EEE EE - - steam i>
Onderwerp: RE: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Beste VTH en THOR collega’s,

Bijgaand de melding van een particuliere testlocatie.

Met vriendelijke groet,

Politie |Amsterdam | DRIO | IK Centrum- Noord

T

olitie nl

vanSENSE
Verzonden: maandag 8 februari 2021 12:35

Onderwerp: FW: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’
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Zoals besproken, de melding vanuit NH en een korte samenvatting van de tot nu toe ondernomen acties.

Zaterdag in een ingelast conference call deze casus besproken met de OVDI's van NH/LE/DHG.

Vanuit A'dam aangegeven daar wel een onderzoekje aan te willen wagen, maar dat gezien het thema vooral ook de

GGD/Gezondheidsinspectie enz ingelicht zouden moeten worden. Tenzij het vanuit de hoek van aanhangers van viruswaarheid

oid zou blijken te zijn opgericht.

Collega’s langs de locatie[ERElaten gaan, was gesloten.

Overleg gehad met de senior van de GGD meldkamer en de OVD OC. Senior meldkamer kon na een belletje bevestigen dat dit

en een particuliere test locatie betreft, maar wel één die aangemeld/bekend is bij de GGD. (meldingsplicht enz). Gezien de

geluiden omtrent deze locatie heeft de senior een mail gestuurd en gaf hij aan dat ze maandag vanuit de Hygiéne Inspectie

langs de genoemde locatie zouden gaan. lk heb dat vandaag even afgewacht maar bij navraag bij meldkamer

GGD, bleek dat haar niets bekend was. En ze had ook even geen idee hoe dit aan te vliegen.

Dus samengevat: ik wilde vandaag met een mooie terugkoppeling terugkomen voor het SGBO Corona, maar weet nog niets

meer dan dit.

Ik hebEE: = meegenomen in deze mail, aangezien zij eerder op de ochtend een halfbakken informatieve mail

hebben ontvangen van mij.

grtjs

Politie | Amsterdam | DRIO | Regionale Informatie

Real Time Intelligence Center

Hoofdbureau, Elandsgracht 117 Amsterdam

v ICE

Van: 5.1.2e

Verzonden: maandag 8 februari 2021 07:35

@politie.nl>

Onderwerp: Terugkoppeling 'bijzonderheden coronasnelteststraten’

Goedemorgen,

Belofte maakt schuld. In Noord-Holland hebben wij geen verdachte omstandigheden geconstateerd rondom de sneltestlocatie aan

515 Dit ter info n.a.v. onderstaande.

Incident / evenement

Naam OVD-I



Dag/ datum/

tijdstip

GMS/BVH-
nummer

Locatie

Bron

Melding/Incident

RTIC

Partners DRIO

ingezet

1144766

06/02/2021 15:14

Amsterdam

BVH

Info website en KVK achter website achterhaald

Hoofd PACI / HIN geinformeerd. Contact met OVDP

Partners Overig n.v.t.

OVD-Stelsel

Opschaling

Aanhouding/
Verdachte

Onderzoek

OVDI en OVDI

Regeinformeerd. BEE chee info van eigenaar firma.

eemt poolshoogte op

Info gedeeld in conference-call OVDI's. OVDP verzocht om op testlocatie in 51.5

Nipoolshoogte te nemen.

Domain name:

Status: active

Advisering op het gebied van management
en bedrijfsvoering (geen public relations en organisatie- adviesbureaus)

Contact gelegd met meldster,

| sis BE doorgegeven aan p locatie is poolshoogte genomen, was nu

onker. el wat info in systemen dat er paar incidenten waren geweest en signalen over

oplichting. GGD bevestigt dat de locatie als officiele locatie is aangemeld. GGD Hygiéne
Inspectie gaat daar maandag een controle uitoefenen.

Op website INGTNIEE::--t ook een locatie in te weten IINIGNIEEEEE
Collega OVDOC heeft zich daar in december zelf nog laten testen. Collega's district NHN

hebben poolshoogte genomen. Zag er in orde uit

G+CE
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Openstaande - OVDI AMS, OVDI DH en OVDI LE in kennis stellen van updates.
acties

SL Ari
Politie | Noord-Holland | Dienst Regionale Informatie Organisatie | Afdeling RI

James Wattstraat 27, 1817 DC Alkmaar

Postbus 57 - 2000 AB Haarlem

Meer informatie? Kijk op pdlitie.nl

Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en byjlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van

de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschonmgsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-

mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en

phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De

geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to

whom it 1s addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of

the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message

(including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipient.
The recipient concerned will not be notified.

De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet vooru is bestemd, laat dit

dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meer informatie: www.amsterdam. nl/proclaimer.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


